

i zamiarami, jakie by mu pragnął podszepnąć ks. Bismark.

Charakterystyczną jest podkreślona powyżej interpretacja znanego ustępu mowy tronowej Wilhelma II., bo przecież tylko do tego ustępu może się ona odnosić nie zaś do jakichkolwiek innych oświadczeń Wilhelma II. w czasie zjazdu — gdyż to uważamy za nieprawdopodobne.

Wilhelm II. w podróży.

Z pobytu cesarza Wilhelma w Peterhofie mamy jeszcze do zanotowania niektóre szczegóły przyjęcia w ślad za urzędową „Ajencją północną.” Na ostatnim objeździe galowym, w Peterhofie dano przy cesarskim stole 60 nakryć złotych. Inne stoły miały nakrycia srebrne. W liczbie zaproszonych byli wyżsi oficerowie eskadry niemieckiej. Rosyjscy biesiadnicy przywdziali mundury niemieckie, Niemcy zaś mnadury rosyjskie. Carowa miała na sobie suknie biały z wstęgą orderu św. Andrzeja. Książeczki nosiły wstęgę orderu św. Katarzyny. Przy carskim stole, oprócz najwyższych osób, zasiadali: niemiecki poseł, generał Schweinitz, hr. Bismark, hr. Giers, minister Wannowski, Possiet, Deljanow, hr. Szwałow i Jomini.

Car wznosił toast na zdrowie swojego gościa monarchy niemieckiego w języku francuskim i, przycem orkiestra wykonała hymn niemiecki. Następnie cesarz Wilhelmu wznosił również w języku francuskim toast za zdrowie cara, przycem orkiestra grała „Bole caria chrani.” Illuminacja i elektryczne oświetlenie parku peterhofskiego sprawiły czarodziejskie wrażenie. W głębi parku stał między innymi, jak pisze „Ajencja Północna” „marmurowy” bust cesarza Wilhelma w pysznym oświetleniu; wedle innych doniesień był to jednakże tylko bust „gipsowy”, modelowany przez Hoffmeistra, który się znajdował na wystawie sztuk pięknych w Berlinie, i który został ad hoc przez umyślnego krawca do Peterhofu przywieziony i carowi w darze ofiarowany.

Aleksander III miał wyrazić hr. H. Bismarkowi ubolewanie swoje nad tem, że ojciec jego nie jest obecnym przy tak serdecznym zjeździe familijnym.

Obecnie jest już Wilhelm II. w drodze do Szwecji, gdzie dziś o godz. 12. w południe wyładuje. Opinia publiczna w Sztokholmie wita z radością wizytę cesarza niemieckiego, ale nie przywiązanie do niej żadnych politycznych nadziei. Zasada Szwecji w polityce zagranicznej jest neutralności, nie mieszanie się do sporów wielkich mocarstw. Zasada ta znajduje też corocznie swój wyraz w parlamencie, który konsekwentnie odrzuca wszelkie wnioski, zmierzające ku reorganizacji armii, lub powiększeniu siły zbrojnej. To też wizytę niemieckiego cesarza uważają ogólnie tylko za akt kurtuazji wobec króla Oskara, który zawsze zachowywał wszelkie względy uprzejmości wobec dworu pruskiego. Przypomnieć sobie należy, iż zawsze na urodziny zmarłego cesarza Wilhelma udawał się do Berlina osobny wysłannik z własnoręcznie napisanym gratulacyjnym od króla Oskara.

Ze Sztokholmu uda się cesarz Wilhelmu do Kopenhagi, dokąd przybyć ma w niedzielę d. 29. b. m.

Duńska National Tidende, której oświadczenia zwykle skwapliwie powtarza prasa niemiecka, wyraża się o wizycie monarchy niemieckiego w ten sposób: „Wizyta ta wieczy szereg mniej lub więcej sympatycznych oświadczeń, jakie od śmierci cesarza Wilhelma I. wymienionymi zostały między Danią a Niemcami. Pokojowe zapewnienia, jakie wyraził cesarz Wilhelmu w swej mowie tronowej, znalazły w Danii tem większe uznanie, skoro właśnie tu po niemieckiej polityce państwowej, która główny nacisk kładzie na interes państwa i kultury, oczekują zawsze żywszego zrozumienia się niemieckiego i duńskiego ludu. Jeżeli na serjo istnieje w Niemczech taka chęć do przyjacielskiego współdziałania, jaka się objawia w Danii, wówczas bliskimi są widoki do wyjaśnienia wszelkich cieni w stosunku obu narodów. W oczekiwaniu, iż rozwój stosunku między Niemcami a Danią posunąć się będzie w zadanym powyżej kierunku, spogląda naród duński z pełną ufnością nadzieją w przyszłość na odwiedzin cesarza Wilhelma II.” Tenże sam dziennik uważa jeszcze za rzecz wątpliwą, czy hr. Herbert Bismark przybędzie również do Kopenhagi; prawdopodobnie odjedzie on z Petersburga wprost do Berlina.

W Kopenhage ma zabawić cesarz Wilhelmu jeden dzień. Według dotychczasowych dyspozycji już 30. lipca uda się do Kiel, gdzie się zatrzyma również jeden dzień, gdyż szleswisko-holsztyńska szlachta przygotowuje mu uroczyste przyjęcie. Powrót do Poczdamu nastąpi dopiero 31. lipca lub 1. sierpnia prawdopodobnie wia Friedrichsruhe celem odwiedzenia ks. Bismarka i poinformowania go o wrażeniach i skutkach podróży.

Głosy o politycznej doniosłości zjazdu Peterhofskiego są rozmaite, lecz nigdzie nie można się spotkać z przewidywaniami wielkich skutków dla ogólnej sytuacji europejskiej.

Zdaniem N. fr. Presse, pomimo djamantowych gwiazd, które przystroili pierśi hr. Bismarka i Giersa, nie może się śmiać wiele ze zjazdu spodziewać. „Gdyby istotnie — pisze pomieniony organ wiedeński — nastąpiło by zbliżenie się Rosji do Niemiec, to nie byłoby dla żadnej z obu stron powodu do zachowywania tajemnicy. Ze pstrzędowa prasa przeceniała znaczenie monarszego zjazdu i przedstawiała je jako symptom i punkt wyjścia stałego politycznego porozumienia — chociaż fakta wskazywały, że nie się takiego nie stało — to bywało już nieraz. Dość przypomnieć sobie zjazdy w Kromierzynie i Skierniewicach. Temu jednak uważać nie można, aby obecnie inspirowana gadatliwość pozostała poza faktami, tj. ażeby się był spełnił tak dla pokoju świata pożądanym fakt, jak polepszenie stosunku rosyjsko-niemieckiego, i żeby się żenowało fakt ten światu obwieścić. Niemcy nie miałyby w tem żadnego interesu, gdyż byłyby to tryumf polityki niemieckiej, że udało jej się przekonać Rosję o swej bezinteresowności, przychylności i zamiarach pokojowych, a narwanym politykowi francuskim oddziałyoby to jak zimna woda, gdyby się przedkowiedzieli, że znikła już nadzieja aljansu francusko-rosyjskiego. Tożsamo i Rosja nie miałaby interesu zatając tak doniosłego faktu, gdyż, pominawszy to, że polepszenie stosunku Niemiec do Rosji miałyby się niebawem w praktyce okazać wpłynąłby on nauczycyko korzystnie na wschodnią politykę Rosji, bo każdy wiedziaty już, że Rosja będzie mogła liczyć na tem silniejsze poparcie ze strony Niemiec.”

Berlińska prasa rozmawia sady o wyniku zjazdu cesarza z carem. National Ztg. zapewnia, że doprowadzono tam do porozumienia, tak że można będzie zmniejszyć ciężary zbrojnego pokoju. Natomiast Post dowodzi, że niebezpieczeństwo konfliktu nie zostało usunięte, gdyż Rosja nie myśli porzucić swej dotychczasowej polityki wschodniej. Jest rzeczą wątpliwą, czy przy ewentualnym konflikcie wojskowym Niemcy będą w stanie utrzymać swą politykę neutralności.

Kreuz Ztg. widzi smutny obraz polityczny w zachowaniu się prasy państwowej wobec Austrii i to w chwili pobytu w Rosji cesarza niemieckiego. „Zachowanie się to, mówi Kreuz Ztg., ostabia nadzieje pokładane w skutecznej działalności Niemiec celem zbliżenia do siebie Rosji i Austrii. Okazuje ono dalsze wicherzenia przeciwne pokojowym tendencjom cara i tworzy weale niepotrzebny dyssensus, wskazujący, że celowi zjazdu sprzeciwia się choćby tylko mała część rosyjskiej opinii publicznej.”

Półurzędowa berlińska Russ. Correspondenz uważa natomiast, że skutkiem zjazdu będzie porozumienie się w sprawie bułgarskiej. Twierdzi ona, że Rosja gotowa się zrzec (P) po części wpływu swego w Bułgarii pod warunkiem, jeśli także Austria wstrzyma się od mieszania w sprawy bałkańskie. Ustąpienie ks. Koburga stawia Rosja jako conditio sine qua non, zwłaszcza, że tem łatwiej znajdzie się odpowiedni kandydat na tron bułgarski, im bardziej niezawisłość państw bałkańskich będzie znana. Lecz także w kwestii Dardanellów ma sobie Rosja zastrzeżić głos rozstrzygający.

Petersb. Wied. upatrują także jakąś tajemnicę poza okazami uroczystościami zjazdu. „Wilhelmowi II. — pisze organ petersburski — towarzyszy w jego podróży malarz-marynista, lecz w świecie cesarskim nie ma historyka, nie ma publicysty-polityka, którzy objaśnią świat co do rezultatów zjazdu. To też zostaną one tajemnicą. Tak powiada Koeln Ztg. Oświadczenie to jest o tyle słusznem — dodają Petersb. Wied., że dziś niepodobna rzeczywiście odsłonić tajemnicę i że wszelkie starania nateraz pozostają próżnemi.”

Ruch ludności w Austrii w r. 1886.

Centralna komisja statystyczna w Wiedniu ogłosiła ostatnimi czasy szczegółowe daty, odnoszące się do ruchu ludności w r. 1886. Podajemy tu z tej publikacji ciekawe szczegóły.

W ciągu roku 1886 urodziło się o 197.605 więcej niż zmarło, a rezultat ten przewyższa znacznie nie tylko rok poprzedni (1885), lecz przeciętne ostatnich lat pięciu. Z końca r. 1886 ogólna cyfra ludności w Przedlitawii wynosiła 23.333.111 dmsz, z tych 11.832.226 płci żeńskiej tj. o 431.341 więcej niż płci męskiej.

Trzema głównymi czynnikami ruchu ludności są jak wiadomo: urodziny, śluby i śmierć. W roku o którym mowa, statystyka cywilnej ludności wykazuje 180.191 ślubów, 876.063 żywo urodzonych i 678.458 wypadków śmierci. Na tysiąc tedy mieszkańców ludności cywilnej, przypada 78 proc. ślubów, 38 żywo urodzonych i 29,3 wypadków śmierci. W porównaniu z przeciętną cyfrą ostatnich dziesięciu lat (1837-1886), podniosła się liczba ślubów o 4 procent; żywe urodzonych o

27 proc., natomiast liczba wypadków śmierci zmniejszyła się o 0,6 proc. W szeregu krajów koronnych, które postępnia w takim polepszeniu stosunków, zajmuje Galicja jedno z najpięknszych miejsc, gdy tymczasem Czechy wykazują najmniej pomyślną tendencję.

Co się tyczy związków małżeńskich, budzi to przedewszystkiem interes wiek obłubieńców. Najmłodszym wstępującym na ślubny kobieriec miał lat 15, najstarszy nowożeńcem lat 87. Pierwszym był Dalmatyńczykiem, drugi zaś Wiedeńczykiem. Najmłodsza obłubienica (w Dalmacji, starostwo Sebenico) liczyła lat 13, najstarsza (w Dabrowniku) 84 lat. Największą liczbę obłubieńców w wieku 14—15 lat wykazywały Galicja i Bukowina (przeważnie żydów). Z 86-letnim nowożeńcem spotykamy się w Limanowej w Galicji, z 80 letnią obłubienicą w Opawie na Ślązku.

Z przystępujących do związku małżeńskiego mężczyzn najstarszą liczbą (45 procent) była w wieku od 24—30 lat, z kobiet przeszło 30 procent w wieku od 20—24 lat, a taki sam procent przypada na wiek od 24—30. Z wyjątkiem Galicji, Bakowiny i Dalmacji, okazuje się w ogóle tendencja przeciw zbyt wczesnym małżeństwom. Godną jednak uwagi jest wysoka względnie cyfra małżeństw, gdzie różnica wieku między mężczyzną i kobietą jest zbyt rażąca. I tak statystyka wykazuje 46 takich małżeństw, w których mężczyźni niżej lat 24 żeniłi się z kobietami wyżej lat 50, a 41 małżeństw, gdzie mężczyźni wyżej lat 46 przystępowali do ołtarza z obłubienicami niżej lat 20. Na 100 nowożeńców było przeciętnie 82 mężczyzny i 89 kobiet, wchodzących po raz pierwszy w śluby małżeńskie, a 13 mężczyzny i 11 kobiet, które żyły już w stanie małżeńskim. Ślubów mieszanych zawarto w r. 1886 ogółem 1538, z tych 1373 między katolikami i protestantami.

Statystyka urodzin ma zarówno pocieszający charakter, jak cały ruch ludności. W r. 1886 zabarano do rejestrów 876.063 żywych i 24.940 niez żywych dzieci.

Najważniejszą w tym dziale okolicznością jest fakt legalności i nielegalności urodzonego potomstwa, z której można wysnuć wnioski o moralności danego społeczeństwa. Najgorsze pod tym względem są stosunki, podobnie jak w latach dających, w Karntyni, gdzie prawie połowa urodzonych (456 na 1000) przypada na dzieci nie-prawego pochodzenia. Spotykamy tu cyfry, które mszą każdego zastanowić. W Celowne obok 187 dzieci prawych spotykamy 503 nieprawych, w obwodzie St. Veit obok 637 dzieci ślubnych 1130 nieślubnych.

Po Karntyni zajmują pierwsze zaraz miejsce Salzburg (276 dzieci nieprawych na 1000 dzieci ślubnych), następnie Styryja (260 na 1000). Ten sam stosunek zachodzi w Dolnej Austrii, jakkolwiek znacznego, jeśli nie przeważnego procentu w tej mierze dostarcza Wiedeń. W porównaniu z poprzednimi latami Salzburg i Karntynia wykazują pewne obniżenie w liczbie urodzin nie-prawych dzieci. Stosunek żywych urodzin do martwych jest 972:28 na 1000, przeważna część niez żywych urodzin wypada na nieprawe potomstwo (39 na 1000), podczas gdy liczba niez żywych urodzin prawego potomstwa wynosiła 24 na 1000.

Co do płci przeważa ciągle jeszcze liczba urodzin dzieci płci męskiej (na 1000 dziewcząt 1070 chłopców), śmiertelność wszakże większa między dziećmi płci męskiej sprawia, że w późniejszym wieku płci żeńska przeważa. Fakt ten można obserwować już przy obliczeniu stosunku martwych urodzin według płci (na 1000 niez żywych dziewcząt rodzi się 1315 niez żywych chłopców).

Co do pory urodzin, to najwięcej urodzin przypada na dwa pierwsze miesiące roku. W styczniu 1886 r. rodziło się w Przedlitawii dzienne przeciętnie 2684 dzieci, 2641 w lutym, potem następuje maj (2508); najniższą cyfrę urodzin wykazuje grudzień (2318).

W r. 1886 urodziło się 20.214 bliźniaków, 348 trojaków i cztery czworaki (urodzone martwe).

Cyfra śmiertelności wykazuje w tym przyrodzie obniżkę o 1,6 proc. (678.458 wypadków śmierci). Prawie połowa zmarłych (48 proc.) przypada na dzieci niżej lat pięciu.

Śmiertelność dzieci nieprawych jest znacznie większa, niż między prawem potomstwem. W ogóle umiera czwarta część wszystkich dzieci przed-ukończeniem pierwszego roku życia.

Kobiety żyją w ogóle dłużej, niż mężczyźni. Między 99 do 100 letnimi starcami zmarło 19 mężczyzn a tylko 10 kobiet. Po sta latach stosunek ten przedstawia się jak: 20 i 31.

Największą śmiertelność panowała w marcu (2327 wypadków śmierci dziennie), najmniejsza w sierpniu (1597).

W dziale legitymacji dzieci nieprawych czytamy, że liczba dzieci ulegitimowanych per subsequens matrimonium wynosiła 19.262 pów. Z tego 43 proc. przypada na dzieci niżej dwu lat, z czego wypływa, że najczęściej urodzenie dziecka w nieprawym stosunku staje się rowodem do za-

warcia małżeństwa. Zachodzą wszakże wypadki legitymacji w późniejszym wieku. W r. 1886 zdarzyły się cztery wypadki legitymacji o.ób, które przekroczyły trzydziesty rok życia.

Kronika miejscowa i zamiejscowa.

Lwów dnia 26. lipca.

* Arcyksiążę Rudolf przybył ma w niedzielę dnia 29. b. m. wieczorem do Lwowa dla inspekcji tułuskiej załogi piechoty. Pobyt następcy tronu w naszym mieście potrwa dwa dni. Ponieważ arcyksiążę przybywa w funkcji wojskowej, przyjęć oficjalnych nie będzie.

Arcyksiążę, jak telegrafują z Krakowa do N. Pressy ma także przybyć niebawem do Krzeszowic na polowanie w lasach hr. Artura Potockiego. W zamku krzeszowickim rozpoczęto już przygotowania na przyjęcie dostojnego gościa.

* P. Andriolli, zaszczytnie znany ilustrator polski, spędził tegoroczne ferie w Szczawnicy, dokąd wrócił ma przybyć.

* P. Henryk Merzbach, warszawianin, znany wydawca brukselski i poeta, wybrany został sędzią trybunału handlowego w Brukseli. Pierwszy to Polak, który w tej godności zasiadać będzie w tożde sędzowski w belgijskim trybunale. Jak wiadomo, nasz rodak mieszka od roku 1863 w Brukseli, gdzie otrzymawszy wielką naturalizację, piastuje rozmaite zaszczytne urzędy.

* Dr. Raymond, psychiatra francuski, delegowany przez swój rząd do zwiedzenia zakładów dla obłąkanych na całym wschodzie Europy — bawi obecnie w Warszawie.

Delegat zwiedził tam szpital św. Jana Bożego, oddział kobiet obłąkanych przy szpitalu Dzieciątka Jezus, oraz prywatny dom zdrowia przy ulicy Marszałkowskiej.

Z Warszawy udaje się dr. Raymond do Odessy, a stamtąd do Moskwy i Petersburga.

* C. k. gen. konsul w Warszawie br. Kraus, wyjechał w tych dniach za granicę.

* Mianowania. Poborca Franciszek Ksawery Dębki mianowany głównym poborcą podatkowym dla okręgu kraj. dyrekcji skarbu we Lwowie.

Dyrekcja poczt i telegrafów przeniosła oficjalną pocztowca Andrzeja Dutkiewicza z Oświęcimia do Podwołoczysk, a asystenta pocztowego Juliusza Pietruszewicza z Podwołoczysk do Lwowa.

Rada szkolna krajowa zamianowała rzeczywistymi nauczycielami szkoły etatowej: Wojciecha Klimczaka w Czacuń; Michała Migdała w Grobli; Michała Mosza w Remenowie. Anni Schmid w Tyczynie, Stanisławę Zejmową w Bochni.

* Promocja. Pp. Dymitr Czapczar, rodem z Kamionki Strumiłowej w Galicji, i Tomasz Galicki, rodem z Żytyni w Galicji, profesor gimnazjum w Brzeżanach, otrzymali na tujejszym uniwersytecie stopień doktora, a mianowicie pierwszy doktora obojga praw, drugi zaś doktora filozofii.

Pp. Wincenty Bałaban, rodem z Krakowa, koncypient prokuratury skarbu we Lwowie, i Franciszek Starakiewicz, rodem z Liska w Galicji, otrzymali na uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie stopień doktorów praw obojga.

* Pogłoska o chorobie Henryka Stenklewicz, którą pierwszy podał Kurjer Warszawski, według tegoż samego dziennika, okazała się na szczęście myłą.

* Zmarli. Grzegorz Tustanowski, koncypient adwokacki, zmarł we Lwowie w 70. r. życia. Onegdaj zmarł w swych dobach pod Lublaną, marszałek sejmu krańskiego, Gustaw hrabia Thurmasassina-Come Verelli. Zmarły, oprócz urzędu marszałka krajowego, piastował godność prezidenta krańskiego towarzystwa rolniczego i był obywałem honorowym wielu miast i gmin swego kraju ojczyzno.

W Pradze zmarł w sobotę 21. bm. dr. Ludwik Prochaska, znany muzyk i nauczyciel muzyki.

W Paryżu zmarł członek francuskiej akademii umiejętności, Henryk Debray, prof. nauk przyrodniczych w Sorbonie, znany z badań nad naturą aluminium, platyny i glucynium.

W Nowym Jorku zmarł pisarz amerykański, Edward Payson-Roe.

* Pogrzeb śp. Gr., nauczyciela ludowego w Zamarstynowie, wstrzymany na żądanie rodziny z powodu podejrzenia o otrucie odbył się wczoraj. Sekcja sądowa nie wykryła żadnych śladów otrucia.

* Wystawę higieniczną zwiędził wczoraj po południu ks. Württemberski w towarzystwie generała-lekarsza dr. Hlavaca. Książę zabawiał na wystawie prawie 4 godziny.

* Walne zgromadzenie półroczne towarzyszy krawieckich i kuśnierskich odbędzie się w niedzielę dnia 29. b. m. o godzinie 3. po południu w sali ratuszowej.

* Dyrekcja lwowskiego gimnazjum imienia Franciszka Józefa ogłosiła sprawozdanie za rok szkolny 1888. Liczba uczni w roku bieżącym wynosiła 746 (727 publicznych, 19 prywatnych), wzrosła więc w stosunku do roku zeszłego o 69. Z ogólnej

liczby było 672 Polaków, 52 Rusinów i 3 Niemców. Pod względem wyznania było: 543 rzymsko-katolickiego, 75 grecko-katolickiego, 4 ormiańskiego, 8 ewangelickiego, 97 mołdżoszewo. Ogółem 681 uczni zrobiło postęp dobry. Opłata szkolna wynosiła razem 16.000 zł. Stypendystów było 35, którzy ogółem pobrali 5191 zł. 50 centów. Dobrowolne składki uczniów dla biedniejszych kolegów wynosiły razem 955 zł. 49 centów, z tego rozdano 862 zł. 93 cent. Ciała nauczycielskie składało się z 32 członków, udzielających przedmiotów obowiązkowych i do sprawni nauczycieli przedmiotów nadobowiązkowych. Do ośmiu szkółom dołączono rozprawę p. Romana Gutwińskiego pod tytułem: „Budowa i rozwój przewodnika soku mlecznego w rodzaju wymłona czerw.” (Mammillaria Haw).

* Walne zgromadzenie towarzyszy i majstrów przynależnych do stowarzyszenia budowniczych we Lwowie — murarzy, kamienniarzy, cieśli i studniarzy, zrzebiarzy w kamieniu, terrakociistów i betonistów, odbędzie się w niedzielę dnia 29. lipca b. r. o godz. 10. przed południem w sali ratuszowej.

Na porządku dziennym: Uchwalenie statutu. Prawo uczestnictwa i głosowania na tem walnym zgromadzeniu przesyła w myśl przepisów ustawy tym tylko pomocnikom, którzy ukończyli 18 rok życia i wykazują się, iż na celadników wywołani zostali.

* Kuratorja kursów nauki dopełniającej, istniejących we Lwowie przy miejskich szkołach ludowych im. Anny, Czackiego, Konarskiego, św. Marcina i Piramowicza, wydała sprawozdanie za rok szkolny 1888.

Wedle tego sprawozdania frekwencja uczniowa była dość regularna, co zawiądkować należy przynajmniej szkolnemu, ściśle przez radę szkolną okręgową przestrzeganiem. Do nauk przykłada się młodzież rekozdzielnie a wprawdzie pilnie, sprawozdanie jednak podnosi, że wywołani terminatorów, dokonane niekiedy bez świadectwa szkolnego, oddziaływały szkodliwie na rozwój nauki na kursach dopełniającej, gdyż wielu uczniom leniwych, lekceważy ją sobie, twierdząc, że i bez świadectwa wywołani się można.

Na kurs przy szkole im. św. Anny uczęszczało 96 uczniów, z których 47 nie klasyfikowano dla bardzo nieregularnej frekwencji. Na kurs, istniejący przy szkole im. Czackiego, uczęszczało 148 uczniów, 63 otrzymało stopień pierwszy, 31 drugi, 54 nie klasyfikowano. Do szkoły im. Konarskiego uczęszczało 156 uczniów, podzielonych na 3 oddziały. W tej szkole otrzymało kilku uczniów postęp bardzo dobry. Do szkoły im. św. Marcina uczęszczało 69 uczniów, z tych nie klasyfikowano 16. W szkole im. Piramowicza na 158 uczniów było analabsetów 35, nie klasyfikowano 51.

Uroczyste zakończenie kursów odbyło się dnia 29. zm. w obecności prezydenta p. Mochnackiego i delegatów należących do kuratorji z ramienia rady miejskiej, izby handlowo-przemysłowej i korporacji rzemioślniczych.

* Dar. Cesarz udzielił z prywatnej swej skrzynki gminie Zwiernik, w powiecie pilźnieńskim, na odbudowanie spalonego kościoła, zapomogę w kwocie 100 zł. wa.

* Pp. N. Kollischer i Samuel Klirrmann złożyli w prezydjum magistratu z okazji zaślubni swych dzieci kwotę 100 zł. wa. z przeznaczeniem na ubogich chrześcian miejscowych.

Za ten dar składa najmniejszy prezydent miasta szanownemu dawcy uprzejmie podziękowanie.

* Tytko na przedmieściach? W Nadwornej (pow. bohorodziański) — jak nam donosi jeden z abonentów — umieszczono na granicy miasta napis: „Przebieg i pstwo na przedmieściach wzbudziło”. Korrespondent nasz, wyszukując niegrabną przestroję skierowaną przeciw zakupcom, — pyta, czy rada gminna sławetnej Nadwornej tylko na przedmieściach zabrania „przekupstwa”, a nie na przecieku temu, aby korupcja grasowała w samym sercu podkarpackiego grodu?

* Nagrodzona okulista. Panna Zofia Obłęcka, doktorska, zajmująca się specjalnie okulistyką, otrzymała nagrodę na konkursie w Baltimora za napisanie najlepszego podręcznika w zakresie swej specjalności. Nagroda wynosiła 1500 dolarów, a praca naszej rodaczki wyróżniona została z pomiędzy kilkunastu nadesłanych.

Panna Zofia Obłęcka jest córką nieżyjących już Karola i Marii z Krasickich małżonków Obłęckich, niegdys właścicieli dóbr w Lubelskiem. Po śmierci rodziców wywieziona przez wujka swojego, Michała Krasickiego, za Ocean, od 14. roku życia mieszkała w Nowym Jorku. Ukończywszy przed czterema laty kursa medyczne w tamtejszym uniwersytecie, poświęciła się studjum nad okulistyką. Liczy dopiero lat 27.

* Gradobliciem i pustoszącymi ulewami nawidzone zostały w ostatnich dniach gminy powiatu pilźnieńskiego: Lubcza, Jodówka, Łęki dolne i Dembowa; powiatu brzeskiego: Dębno Bogumitowice, Wojcisz, Sufczyń, Łaspoń, Zakrzów, Łęgowice i Łukanowice, gdzie grad dochodził wielkości orzecha włoskiego; powiatu rzeszowskiego: gminy: Lipie, Rogoźnica, Rudna mała, Mrówia, Cicha woda, Wysockie, Stobierka i Gęsiówka; w powiecie tarnobrzelskim gmina Baranów i w ropczyckim: Wiśniowa, Bystrzyca dolna i górna, Konice, Wielopole i Brze-

Z wystawy lekarsko-hygienicznej.

(Dokończenie).

Pokaznie przedstawia się grupa IX., Asanacja miast, w której obok większych miast Lwowa, Krakowa i Warszawy wzięły udział tylko dwa mniejsze, Przemysły i Podgórze. Widać jak mało zrobiono w naszych drugorzędnych miastach pod względem asanacji, a co dopiero mówić o miasteczkach i wsiach. Wzorowo przedstawiony jest dział urzędu budowniczego miejskiego miasta Krakowa.

Z przedmiotów wystawionych przez gminę miasta Lwowa wyszczególniają się: pudło napełnione torfem do wychodków torfowych (systemu inżyniera Maślanki) i dwa torfowe klosety pokojowe systemu Maślanki — torf używany we Lwowie do odwaniania — tablice z wynikami rozbiórów wód lwowskich (Dr. Wąsowicz). Machan Edward ze Lwowa przedstawił model aparatu do pukania własnej konstrukcji, aparat podług powyższego modelu zbudowany, rury wodociągowe, muszle pisuarowe, zbiornik klosetowy miedziany, tusz z kompletnem urządzeniem i t. p. Godny podniesienia jest pisuar ścienny A. Wernera we Lwowie, umieszczony przy ścianie podwórzowej, wyasfaltowanej przez inżyniera Łyszkiewicza, jako też pisuar higieniczny wraz ze stacją dla dorózkarzy na bruku kostkowym z przyległym chodnikiem asfaltowym Łyszkiewicza ze Lwowa, i wreszcie pyrometr elektryczny dla komory desinfekcyjnej Pransa St. z Warszawy.

Desinfektory przenośne, szczególnie stosowne do użytku w większych zakładach, jak w szpi-

talach, kaźniach i t. p. wyroba Rychnowskiego ze Lwowa, już zyskały sobie imię zasłużone.

Referenci: Inżynier Gorecki — inżynier Heroszkievicz — fizyk m. Pawłowski — inżynier Załozwiecki.

W grupie X. bardzo starannie urządzone środki sali zajmują składy wód krajowych (ulewytłoczonych brak wody szwajcarskiej i krynickiej), dalej bogate zbiory fotografij tyłów rasowych, własność prof. dr. Kopernickiego, który nadal zestawia 44 rasowych czeszek ludzkich. Zbiory te mają stanowić załączek muzeum antropologicznego w Krakowie. Osobny stół zajmują przyrządy służące do zdejmovania rysunków tetusa i serca, własność znanego specjalisty do chorób serca dr. Widmana — który oraz w pouczający sposób zestawiał szereg tablic przez się wykonanych a przedstawiających rysunki tetusa i ruchów serca w stanie zdrowym i chorym. Uznania godna jest praca dr. Barzyckiego e. k. lekarza powiatowego który wystawił bardzo pouczających 20 tablic kartograficznych, przedstawiających rozłożenie i nasilenie duru brzusznego i czerwonki w powiecie rzeszowskim w latach 1878 — 1888, siedm tablic kartograficznych, przedstawiających w tymże samym powiecie stopień oświaty i zamożności. Uznania godną jest oraz podobna praca dr. F. Obtułowicza e. k. lekarza powiatowego w Buczaczu. Jestto przykład godny naśladowania dla innych lekarzy powiatowych!

Do pouczających studjów udają się tablice dr. L. Nenckiego z Warszawy, przedstawiające poglądowo ilości głównych składników ciała ludzkiego, ilości pierwiastków chemicznych stanowiących ciało ludzkie, skład pożywnia potrzebny dla normalnego utrzymania człowieka rozmaitej płci, wieku i zajęcia, oraz dla człowieka chorego —

dalej tablice dr. P. Myrdacza e. k. lekarza pułkowego w Wiedniu, objaśniające dzieło jego p. t. Ergobnisse der Sanitäts — Statistik des k. k. Heeres in den Jahren 1870 — 1882. Z 20 tablic statystycznych, wykazujących zdolność popisowych do służby wojskowej w Austrii według krajów koronnych w latach 1833, 1834, 1835 i inne. Dział szepceniasta opsy jest reprezentowany przez Józefa Kubickiego ze Lwowa, dr. Józefa Pollaka z Warszawy, dr. A. J. Rollogo z Kamietca podolskiego. W dziale literatury wyszczególnia się: Książka pamiętowa dla dr. Hovera, monografia prof. dr. Kadyjgo ze Lwowa p. t. „O znaczeniach krwionośnych rdzenia pacierzowego ludzkiego”, (owoc dziesięcioletniej gruntownej pracy), wreszcie dwanaście tomów wydawnictwa dzieł lekarskich polskich wydanych przez Towarzystwo wydawnictw, którego duszą od początku założenia jest prof. W. Korczyński. Nie ujedną z lekarzy praktykujących zapewne wrócić uwagę na model sukni dla lekarza praktycznego, podany przez dr. K. Zaleskiego z Sanoka. Keñr Sigaliny z Warszawy i E. Madeskiego ze Lwowa jest wzorowo sporządzone.

Referenci: Prof. W. Feigl, prof. W. Kadyi, dr. Mehrer, dr. Merunowicz, dr. Rosenbusch, dr. Widmann.

Grupa XIII. Gimnastyka obejmuje przyrządy i przybory gimnastyczne „Sokoła” lwowskiego, oraz przybory szermiercze, literaturę gimnastyczną, plany wzorowych sal gimnastycznych, ubiory do ćwiczeń gimnastycznych. (Referenci dr. Króczyński i Durski).

W grupie XIV. Chirurgia, ubiegają się o lepsze pierwszorzędne fabryki zagraniczne, a mianowicie W. Maager z Wiednia, przedstawiciel firmy w Szafuzbie i Hartmann et Kiesling z Ho-

henelbe w Czezechach w dziale opatrunków i przyborów chirurgicznych, w dziale instrumentów chirurgicznych Mathieu i Collin z Paryża (staraniem dr. Ziembickiego), jakoteż Haertel z Wrocławia i Reiner z Wiednia.

Dr. Ludwik Neugbauer, docent uniwersytetu warszawskiego, wystawił narzędzia operacyjne po większej części własnego pomysłu, używane przy operacjach u kobiet, oraz mierzaki. Dr. Wehr W. ze Lwowa przedstawił szafkę aseptyczną na instrumenta własnego pomysłu i uciekałdo kilkukrotnie również własnego pomysłu, a jego blisko 400 epruwetek służy do wykazania, o ile aseptyczność są różne wyroby opatrunkowe, będące w powszechnem użyciu. Rychnowski F. ze Lwowa i w tym dziale próbował swojej pomysowości na zbudowanie sterylizatora. Z okazanych przyborów chirurgicznych Tow. czerwonego krzyża widać, że towarzystwo stara się oboć w części w nie zaopatrywać, zgodnie z postępem nauki chirurgii. Lisowski M., dentysta ze Lwowa przedstawił zbiór sztucznych zębów i szerek, narzędzia i aparaty do prostowania zębów. (Referenci dr. Lipęz, dr. Smutny, dr. Wehr i dr. Ziembicki).

ziny. Likwidację strat rolników wszędzie zarządzo- no, celem przyznania im ulg podatkowych.

* Zabawa ogrodowa „Ognisko”. Towarzystwo naszych drukarzy miało tego roku „pech”, co się widać. Trzy razy zapowiadało zabawę i trzy razy „Jupiter pluvius”, ulewny deszczem popsuł wszystkie szyki. Jakkolwiek jednak przyswójmy, że do trze- ch raz sztuka — „Ognisko” po raz czwarty wywaja łaknących rozrywki na swą zabawę, która odbędzie się w przyszłą niedzielę popołudniu z niezmiennym programem. Ta wytrwałość zmieścić może nareszcie serce bóżka dżdżu wszelkiego, który już przez poprzednią niefaskawość względem dzielnych naszych drukarzy, dopuścił się srogiej injurii. Nie li- czymy zresztą tyle na litoch bogów, ile na biuletyny meteorologiczne: z nich bowiem wypływa, jako fakt niezbity, że w najbliższą niedzielę wyjdzie naj- wspanialsza pogoda. P. dobowo ani jedna chmurka nie pojawi się na horyzoncie, jeszcze jasniejsze zaś z ra- dością będą twarzą uczestników zabawy. Obfity bowiem program, — współdziałanie takich czynników, jak dwu- nastka śpiewaków „Belio”, muzyka wojskowa 95 pp., bazar kwiatowy, tańce, monolog, loteria, transpa- renty — nie dozwolą nikomu ani na chwilę zaspę- cić cieniem nów. Można też mieć niepionną na- dzieję, że wobec tak czarujących aspektów, ogólnie- nastem wyliceszkowców w przyszłą niedzielę będzie: Do Kisek!

* Stowarzyszenie „Skala” urządzi na dochód funduszu kasy chorych w niedzielę 29 lipca b. r. w ogrodzie własnym przy ulicy Mickiewicza l. 28. zabawę towarzyską ogrodową, połączone z prze- stawieniem amatorskim. W program przedstawienia wchodzi niegrana jeszcze na amatorskiej scenie, ope- rka z frazuczyką z muzyką J. Listowskiego p. t. „Papugi naszej babuni”. Początek zabawy o godz. 4. Po południu, przedstawienie rozpocznie się z uderze- niem godz. 8. wieczorem, następnie tańce.

* Z wiedeńskiej Akademii umiejętności. Na posiedzeniu oddziału matematyczno przyrodniczego tej Akademii, przedłożyli między innymi swe prace następujący polscy badacze: Zdzisław Stankiewicz „O działaniu siły translacyjnej magnezu”; N. Fiałkowski „O nowej właściwości parabol”; M. Senkowski „O niektórych derywatach kwasu metaketylofenylo- octowego”; F. M. Bandrowski „O działaniu pierwot- nych aminów na benzyl”; dr. Br. Lachowicz „O roz- kładaniu aminowych połączeń azotu z pomocą aminów”.

* Sprawa paszportowa w Niemczech. C. k. ambasada w Paryżu otrzymała od dyrekcji przedsię- biorstwa „Intern. des Wagons-Lits” oznajmienie, że nowe niemieckie przepisy paszportowe dla podró- żnych połączą K. n. st. nypolem, zmienione zostały o tyle, że podróżni, jadący z Paryża bezpośrednio o najmniej do Mons hium, nie potrzebują zapo- stryżać się w paszporty.

* Wypadki pożaru skutkiem uderzenia piorunu, tak zwykłe w letniej porze, mnożą się i tego roku coraz bardziej.

W Międzybórzach, pow. stanisławowskiego, spłone- ny z tego powodu trzy zagrody włościańskie, w Ty- manowej, pow. nowotaraskiej, spalił piorun dom go- spodarza Ziemińska i poraził śmiertelnie jego żonę; na polach gminy Radziejowej, pow. żywieckiego, za- bliż trudnością około grządek gospodyni Marja- nę Kociolek; wreszcie w Jezierni, pow. Złoczowskiego, uszkodził dom mieszkalny i ogłosił dwoje ludzi za- trudnionych w kuchni, którzy jednak, dzięki szybkiej pomocy lekarskiej wnet odzyskali przytomność i wy- szli z wszelkiego niebezpieczeństwa.

Z Węgier donoszą, że wskutek uderzenia pio- runu zgorzał dnia 22 bm. zamek hr. Bathyaniego, Suely pod Presburgiem. Uległy zniszczeniu sprzęty i zbiory milionowej wartości.

* Wypadki. Niejaka Żulińska, zakradłszy się przez okno do mieszkania Marji Procyk pod l. 1 przy placu Trybunałskim, przygotowała się gar- pry płaski i inne przedmioty w tłumok mająca ukryć derobę i inne przedmioty w tłumok mająca ukryć derobę z adobeży. Zapłano ją jednak na gorącym uczynku i oddano do aresztu.

Hr. Szczępańska z okazji krótkiego wyjazdu, po- wierzyła dozór swych apartamentów w domu pod l. 9 przy ulicy Trzeźnego Maja, pokojówce Marji Podol- 9 przy ulicy Trzeźnego Maja, pokojówce Marji Podol- skiej. Niewierna służąca sprzedała całe umeblowa- nie pokojów, wreszcie w Jezierni, pow. Złoczowskiego, uszkodził dom mieszkalny i ogłosił dwoje ludzi za- trudnionych w kuchni, którzy jednak, dzięki szybkiej pomocy lekarskiej wnet odzyskali przytomność i wy- szli z wszelkiego niebezpieczeństwa.

Polcja przytrzymała wczoraj poszukiwanego od dawna za zbrodnię kradzieży Teofila Kochań- skiego

Wznocka prywatna Oleksa Kowalczyk najechał wczoraj na ulicy Słonecznej na dwuletniego chłop- czyka Władysława Wagnera, który odniósł bardzo poważne skaleczenie w głowę. Dziecię poranione oddano pod opiekę rodziców, mieszkających przy tej- że ulicy pod liczbą 27. Wóznicy pościganego do odpo- wiedzialności.

W gmachu teatralnym na 2 piętrze, służąca Jadwiga Trzaskowska upadła na podłogę w pokoju i złamała sobie rękę.

Zaginął kilkoletni chłopczyk, blondynek, syn Antoniego Pfeifra, zamieszkały przy rodzicach w domu pod l. 21 przy ulicy Piękarskiej. Chłopczyk wyśliz- nił się przed dwoma dniami z domu i dotąd nie został odzyskany.

* Stan powietrza. Obserwatorium szkoły poli- technicznej donosi: Przy wietrze W i zmiennym stanie nieba opadu wczoraj nie było, dziś przy wietrze SE i czystym prawie niebie pogoda.

Srednia temperatura ubiegłej doby była 21.4° C., najwyższa wczoraj była 27.0° C., najniższa była 16.6° C.

Stan barometru zredukowany na poziom morza był dziś o 9. rano 762 mm.

Zniżka barometryczna znajdowała się wczoraj w Norwegii i wynosiła 745 — 750 mm., wyższa w Szwecji i wynosiła 765 — 760 mm., niższa dru- gorzędna utworzyła się w Islandji.

Prognoza na dobę następną od 12. godziny w południe dnia 26 lipca: Wiatr o zmiennym kierunku z południowej (S) strony, średnia temperatura doby około 21° C., stan nieba zmienny, powietrze miernie wilgotne lecz zno- szone skłonna do burzy, opad co najwyżej wcale nie- znaczny.

* Jutro, d. 27. lipca: św. Natalii P. — św. Kyryka.

Charnogórze, przeło autor starał się napisać go w mo- żliwej zrzeczności dla ludu społeczeństwa. Wyrażenia techni- czne są w większej części brane z narysów ludowego, albo według tegoż utworzone, a wyrazów cudzoziem- nych autor o ile możności unikał zupełnie. Kodeks zawiera sześć części i 1,031 paragrafów. Godnym za- znaczenia paragrafem jest orzekający, iż przeniesienie tytułu własności nieruchomości na cudzoziemca jest wyłączone i że cudzoziemiec może tylko wtedy stać się posiadaczem ziemi w Charnogórze, gdy mu ksiądz gruntu — podaruje.

— Katastrofa na morzu. Okręt brytyjski „Star of Greece” rozbił się wracając do kraju w zatoce Al- dinga. Przeszło 20 osób znalazło śmierć w falach.

— Studja nad tuberkulami. W Paryżu obrado- wać będzie od 25. do 31. bm. zgromadzenie, ma- jące na celu studja nad tuberkulami u ludzi i zwier- ząt. Przewodniczącym komisji jest Chauveau, wice- prezesem Villemaia; nadto do komitetu należą jeszcze: Cornil, Grancher, Launeloge, Verneuil, Butel, Le- ban; L. H. Petit zaś jest sekretarzem generalnym. Jednego dnia odbywać się mają demonstracje anatomi- czne w pracowni profesora anatomii Cornil, drugiego zaś — oględziny zwierząt tuberkulicznych w szko- le d'Alfort.

— Curiosum. Jeden z onegdajszych telegramów biura Wolffa brzmi, jak następuje:

Kijów 24 lipca. „Jubelfier Einführung Christenthums Russlands gestern Vigilie eingeleitet, welche Serbenmetropolit Grabe Grassfürstin Olga o- ebricit” itd. — czyli dosłownie po polsku: „Urocz- ystość jubileuszową zaprowadzenia chrześcijaństwa w Rosji rozpoczęły w dniu wczorajszym wigilie celebra- wane przez serbskiego metropolitę Michala nad gro- bem wielkiej księżnej Olgi (która, jak wiadomo, przed 900 laty zaprowadziła w Rosji chrześcijaństwo. Przep- Red) itd. Na nieszczęście wypadł w odpisie tutajsze- go urzędu telegraficznego wyraz „Grabe” trochę nie- wyraźnie tak, że wyglądało na „Grobe”, co dało po- wód niemieckim pisarzem Posener Zig. i Posener Tagblatt do podobnej zmiany zawartego w telegramie tekstu:

„Die Jubelfier der Einführung des Christen- thums in Russland wurde gestern durch eine Vigilie eingeleitet, welche der Serben-Metropolit Michael Grobe und Grossfürstin Olga celebrirten”.

Tak pisze Pos. Zig., podczas gdy Tagblatt zamiast „und” użył „im Beisein der Grossfürstin Olga”.

Doniadujemy się więc po raz pierwszy, iż me- tropolita serbski nazywa się „Michał Grobe”, oraz że kobieta, „wielka księżna Olga”, spoczywająca od 900 lat blisko w ziemi ruskiej, odprawiała wraz z panem „Grobe” wigilie w przeddzień uroczystości jubileusz- owej. Dalej spotykamy w następnym telegramie w obu rzeczonych pismach niemieckich imię Bogdana Chmiel- niczkiego, które atoli brzmie według pisowni obu dzien- ników „Chmeleizky”.

Znakomita erudycja!

— Zkąd bierze się zimno w lipcu? Meteorolo- gowie angielski, prof. Archibald, ogłosił w pismach lony- dyjskich, że przyczyną chłodnej temperatury w lipcu b. r. jest przypływanie znacznej ilości lodów od bie- guna północnego do morza islandzkiego. Twierdzi on, że temperatura letnia zawisła od wielkiego anti-cyklonu w północnej części Oceanu Atlantyckiego. W wa- runkach normalnych, w Anglii powinny panować wiatry północno-zachodnie i lekkie depresje, połączone z deszczem, słaby wiatr, a w przetrwał pomiędzy nimi piękna i ciepła pogoda. Niedawne zimno i de- szcze spowodowane zostały tem, że ów anti-cyklon rozprzestrzenił się bardziej na północ, niż zazwyczaj, wskutek czego mniejsze cyklony dochodzą do nas z więcej na północ oddalonych okolic, aniżeli to zwy- kłe bywa. Wiatry przeto stają się zimniejszemi, a je- żeli odpowiedni im wielki cyklon morza Północnego i Europy rozprzestrzenił się bardziej niż zwykle, po- stępuje deszcz.

— Kobiety w Ameryce. Pod koniec miesiąca marca br. odbył się w Waszyngtonie międzynarodowy kongres kobiecy, w którym wzięło udział około 3000 delegatów z Ameryki, a nawet z wielu krajów eu- ropejskich. Treść przemowy przewodniczącej kongresu była następująca: Przed laty 150 kobiety wykluczo- ne były od wszelkich zawodów publicznych, a nawet od pracy w przemyśle. Obecnie mieszka w Ameryce przeszło 2000 kobiet posiadających dyplomy doktorów medycyny, kilkadziesiąt adwokatów, a nawet jedno z na- lepszyc pism prawniczych w Chicago wychodził pod redakcją kobiety; kobiety są dalej profesorami uni- wersytetów, astronomiami, literatkami. Tysiące kobiet re- daktuje pisma publiczne; w samym Nowym Jorku pracuje około 200 dziennikarek. Szkołami kierują przeważnie kobiety, a liczbą nauczycielek osiąga po- wazną cyfrę 100,000. Prócz tego kobiety są wybor- nymi buchbalkerkami w pierwszorzędnych zakładach przemysłowych, fabrykach itp. W departamentach administracyjnych jest 2000 do 3000 urzędniczek ko- biecy, pobierających od 700 do 3000 dolarów rocznej pensji. W dwu terytorjach i w jednym Stanie kobiety posiadają prawo głosu przy wyborach; w wielu miastach są wyborczykami do rad municypalnych, a w mieście Oskaloos, w stanie Kauzas, cały zarząd miasta na mocy wyborów przeszedł w ręce kobiet. Przewodnicząca wspomnianego kongresu oświadczy- ła, że emancypacja kobiet od lat 25 postępuje ol- brzymim krokiem naprzód. Czy tylko nie zanadto prędko?

— Bicyklem do piramid w Gizeh dostał się — co prawda tylko z Kairu — niejaki Oswald Löff- ler przez klub bicyklistów w Hall. Nieustraszonej bicyklista nie zważał na przestrogi znających, którzy przedkładał mu, że przed kilku tygodniami zamordowa- no w tamtych stronach dwóch Anglików. Śmiało- jego uwięziona została pomyslnym skutkiem wyprawy. W drodze ze zdziwieniem spoglądał nań Fellahowie, żaden jednak do Löfflera się nie zbliżył. Zwiędzawszy piramidę, p. Löffler powrócił, znów bi- cyklem, nietknięty do Kairu.

— Synowie kedwaja, a mianowicie 13 letni Abbas-bej i 12-letni Mehmed-Ali-bej przybędą w so- botę do Warszawy i zabawią tam dwa dni, poczem udadzą się w dalszą podróż do Moskwy i Peters- burga.

W orszaku synów władcy egipskiego znajdują się: Tomino-pasza, mistrz ceremonii, Ali-Gemoli-pasza gubernator Kairu, Nedzil-effendi, profesor, dwór se- natorów, kurjer i służba egipska.

Cały ten dwór zajmuje aż trzy wagony.

— Trzydzięci dwa żony. W Chicago zaar- estowany został niejaki J. W. Brown, pod zarzutem wielożonstwa. Skarga opiewała, iż Brown poślubił pannę Marję Benjamin, jakkolwiek prawa żona jego żyła jeszcze. W toku śledztwa wykazało się, iż Brown jest tylko... trzydzięci dwa razy żonaty, a małżonki jego mieszkają w Stanach: Nowy Jork, Pensylwania, Illinois, Michigan i w Kanadzie.

— Bankiet nędzarzy. W dniu święta narodo- wego w Paryżu odbył się, między innymi uroczysto- ściami, bankiet dla nędzarzy, którzy szukają schro- nienia w przytulności Paryża. Rada miejska postano- wiła, aby z 8,000 nędzarzy, meldujących się codziennie do przytułków, w dniu 14. bm. 470 zostało bez- płatnie przenoszonych, nakarmionych i obdarzonych dwoma frankami. Zaledwie wieść ta rozszedła się po mieście, tysiące biedaków popieprzyło do biur przy-

tulków; już od 12. bm. zaczęło się obłężenie, a to z powodu, że przyjęci do przytułków mają prawo pe- zostawać w nich przez trzy dni. Biedsiada nędzarza dnia 470 wybranych nędzarzy składała się z zupy, pasztetu z szynki, pieczeni olejowej, leguminy z ryżu i 1/4 litra wina na osobę. Stoły, do których wydzi- eleni stolicy świata zasiadli, nakryte były obru- sami i wystrojone buketami. Goście, zamieniwszy łachmany swoje na przywioite ubranie przytułkowe, zasiadli do stołów i uslugiwali sobie sami. Prośli wyrażnie, aby im nie podawano, gdyż inacezej zdawał im się będzie, że są więźniami. Po skńczono- wym obiedzie wniesiono czarną kawę i papierosy, które zostały przyjęte przecięgliemi okrzykami. W tej- że chwili ukazali się także na sali radca miejski Haillet i rozdzielili między nędzarzy-biedsiadników pewną ilość biskoptów.

— Nęcny wycieczki balonem urządził w no- cy z d. 23. na 24. lipca wiedeński aeronauta Godard i p. Silberer. Z Prateru pomknęli oni w kierunku wschodnim. Z rana pogodna noc księżycowa wspania- łością swoją opadła się im za przedsięwzięte trudy, następnie jednak zerwała się burza i ulewa, gwał- śmiadym podróżnikom nieszczęściem. Mimo to po sze- ściogodzinnej jeździe spadł balon — i skięty — pod Ostryzheimem. Aeronauci powrócili do Wiednia koleją.

— Używanie farb anilinowych do pończoch, mimo tylokrotnych wypadków nie ustaje. Obecnie w Würzburgu umarło po osterodniowej chorobie 11- letnia córka miejscowego adwokata, wskutek zakaże- nia krwi, spowodowanego noszeniem niebieskich po- niożach, farbowanych anilinowemi kolorami. Śledztwo zostało zarządzone.

— Butelki papierowe. Hutem szklanym wyra- białym butelki, przybiera groźny konkurent. W A- meryce bowiem, a od niedawna i w Anglii, rozpo- częto produkcję butelek papierowych, które w zupeł- ności zastępują szklane.

Butelki papierowe, pod względem praktyczności, przewyższają podobno szklane, nie tnąć się bowiem, a papier tak jest przygotowany, iż nie oddziaływa na plyn i nie przyjmuje wilgoci.

— O szerególnym wypadku wściekłychy opowiada węgelskie czasopismo Hircsarnek. W Pu- zeszta-Cser, komitatu peszteskiego, wściekł się pokojo- wy pies łamezowego ekonoma J. Princoza. Właściciel, zamiast wściekłe zwierzę zabić, kazał je zamknąć w stajni. Tam pies ukąsił kota, na drugi dzień zaś kot ukąsił krowę. Po kilku dniach pies i kot zginęli, a sekcja weterynarska wykryła u obu zgola nie- wątpliwe ślady wodowstrętu. Wkrótce potem zdarzył się, że krowa przez kota ukąszona, nie ukąsiła wpra- wdzie, ale całą siłą kopnęła panią Princozową. Mimo to dokończyła gospodyni dojenia i doła krowę jeszcze przez kilka dni następnych, spożywając same, jakoteż dając swym dzieciom do spożycia owe mleko. Po ty- godniu krowa zginęła wśród konwulsji, a przywołany weterynarz orzekł stanowczo, że pała ofiarą wście- kliny. Skutkiem tego pani Princozową i jej dzieci oddano pod obserwację lekarską, zachodzi bowiem obawa, iż z mlekiem przeniosły do swego organizmu zaród strasznej choroby, której uległa krowa.

— Niezwykły pocałunek. Burmistrz Nowego Jorku Hewitt dokonał niedawno ceremonii cywilnego ślubu między księciem Marlborough a wdową po sir Hamerleyu. Ma ona lat 34, jest blondynką niezwy- kłej piękności i styla nawet z swej urody w całym Nowym Jorku. 54-letni k. Marlborough, rodem z An- glii, piastuje tam godność para. Po dokonaniu for- malności ślubnych miał Hewitt mówę do księcia i zakończył ją jak następuje: „Ponieważ zachodzi- ła panu uroczono Amerykanek księżną, zastrzegam sobie prawo pozostawania jej, zanim wejdzie w uży- wanie tego nieistniejącego u nas tytułu”. I w istocie, jak wielkiej uroczono obecnych dotknął burmistrz usta- mi czeła ex-wdowy po Hamerleyu.

— Z życia amerykańskiego. „Dlaoszego panie konduktorko, pytała podróżująca dama, poślad tak szybko teraz pedzi?” „Niech się pani nie lęka za dwa minuty będziemy przejeżdżali przez zupełnie ze- pułno; trzeba było iść do niebezpiecznego miejsca jak najszybciej przebyć...”

— Garsł myśli... Pierwszą iskrą, rozżarzoną ja- ędem powiewu wiatru, jednego niepoehytnego zapachu, iżby w duszy człowieka zakręsił ośną epokę... Pis- arz, który chwali się swoim talentem, podobny jest do rolnika, któryby się zasażł szczytliwym urodzajem swego pola... W polityce, jak i w medycynie, bez perownia więcej potrzeba talentu na odwrócenie zła, aniżeli na poprawienie go...

— Sposób przeciw gąsienicom, podobno bar- dzo skuteczny, wynalazł jeden z naszych gospodarzy. Wychodząc do ogrodu, wynalazca ubiera się w futro. Gąsienice myślą, że zima i coprdziej zaskorupiają się w poczwarki.

* Dr. Leon Nowacki, doktor medycyny, cier- piący już od dłuższego czasu na chorobę pierwszą, zmarł wczoraj we Lwowie, przeżywszy 53 lat. Zmarły pochodził z Litwy, walczył w powstaniu roku 1863, brał potem żywy udział w założeniu i organizacji sączki wojskowej w Cuneo i odznaczał się zawsze gorącym patriotyzmem.

— Sposób przeciw gąsienicom, podobno bar- dzo skuteczny, wynalazł jeden z naszych gospodarzy. Wychodząc do ogrodu, wynalazca ubiera się w futro. Gąsienice myślą, że zima i coprdziej zaskorupiają się w poczwarki.

— Sposób przeciw gąsienicom, podobno bar- dzo skuteczny, wynalazł jeden z naszych gospodarzy. Wychodząc do ogrodu, wynalazca ubiera się w futro. Gąsienice myślą, że zima i coprdziej zaskorupiają się w poczwarki.

— Sposób przeciw gąsienicom, podobno bar- dzo skuteczny, wynalazł jeden z naszych gospodarzy. Wychodząc do ogrodu, wynalazca ubiera się w futro. Gąsienice myślą, że zima i coprdziej zaskorupiają się w poczwarki.

— Sposób przeciw gąsienicom, podobno bar- dzo skuteczny, wynalazł jeden z naszych gospodarzy. Wychodząc do ogrodu, wynalazca ubiera się w futro. Gąsienice myślą, że zima i coprdziej zaskorupiają się w poczwarki.

— Sposób przeciw gąsienicom, podobno bar- dzo skuteczny, wynalazł jeden z naszych gospodarzy. Wychodząc do ogrodu, wynalazca ubiera się w futro. Gąsienice myślą, że zima i coprdziej zaskorupiają się w poczwarki.

— Sposób przeciw gąsienicom, podobno bar- dzo skuteczny, wynalazł jeden z naszych gospodarzy. Wychodząc do ogrodu, wynalazca ubiera się w futro. Gąsienice myślą, że zima i coprdziej zaskorupiają się w poczwarki.

— Sposób przeciw gąsienicom, podobno bar- dzo skuteczny, wynalazł jeden z naszych gospodarzy. Wychodząc do ogrodu, wynalazca ubiera się w futro. Gąsienice myślą, że zima i coprdziej zaskorupiają się w poczwarki.

— Sposób przeciw gąsienicom, podobno bar- dzo skuteczny, wynalazł jeden z naszych gospodarzy. Wychodząc do ogrodu, wynalazca ubiera się w futro. Gąsienice myślą, że zima i coprdziej zaskorupiają się w poczwarki.

— Sposób przeciw gąsienicom, podobno bar- dzo skuteczny, wynalazł jeden z naszych gospodarzy. Wychodząc do ogrodu, wynalazca ubiera się w futro. Gąsienice myślą, że zima i coprdziej zaskorupiają się w poczwarki.

— Sposób przeciw gąsienicom, podobno bar- dzo skuteczny, wynalazł jeden z naszych gospodarzy. Wychodząc do ogrodu, wynalazca ubiera się w futro. Gąsienice myślą, że zima i coprdziej zaskorupiają się w poczwarki.

— Sposób przeciw gąsienicom, podobno bar- dzo skuteczny, wynalazł jeden z naszych gospodarzy. Wychodząc do ogrodu, wynalazca ubiera się w futro. Gąsienice myślą, że zima i coprdziej zaskorupiają się w poczwarki.

— Sposób przeciw gąsienicom, podobno bar- dzo skuteczny, wynalazł jeden z naszych gospodarzy. Wychodząc do ogrodu, wynalazca ubiera się w futro. Gąsienice myślą, że zima i coprdziej zaskorupiają się w poczwarki.

— Sposób przeciw gąsienicom, podobno bar- dzo skuteczny, wynalazł jeden z naszych gospodarzy. Wychodząc do ogrodu, wynalazca ubiera się w futro. Gąsienice myślą, że zima i coprdziej zaskorupiają się w poczwarki.

— Sposób przeciw gąsienicom, podobno bar- dzo skuteczny, wynalazł jeden z naszych gospodarzy. Wychodząc do ogrodu, wynalazca ubiera się w futro. Gąsienice myślą, że zima i coprdziej zaskorupiają się w poczwarki.

Wobec tego wszystkiego będzie argentyńskie zboże wkrótce odgrywać ważną rolę w ogólnym han- dlu zbożowym, co oczywiście dla europejskich rolni- ków bynajmniej pożądanem nie jest.

Wiedeń 24. lipca. Na dzisiejszy targ dowie- ziono żywy nierogacizny galicyjskiej 5696. Ciężkich bagonów 1208, średnio ciężkich 2284. Razem 9188. Galicyjskie pałone 30, — do 35 zł., esobi- wie 36 do 38 zł.; ciężkie bagony 44, — do 46; średnie bagony —, 36, do 40 zł. za 100 kilo ży- wej wagi.

Ostatnie notowania produktów. z dnia 26. lipca 1888.

Lwów: pszenica 6. — do 6.55, żyto 4.35 do 4.70 jęczmień 4.50 do 5.05, owies 4.50 do 5.05, groch 4.50 do 5.05, wyka 4.50 do 5.05, rzepak 9.25 do 9.50, linianka — do —, koniczyzna czerwona 24. — do 35. —, koniczyzna biała 20. — do 30. —, koniczyzna szwedzka 80. — do 85. —.

Tarnopol: pszenica 6. — do 6.35, żyto 4.15 do 4.55, jęczmień 3.90 do 4.35, owies 3.75 do 4.45, groch 5.50 do 6.10, wyka 4.80 do 4.75, rzepak 9. — do 9.30, linianka — do —, koniczyzna czerwona 18. — do 24. —, koniczyzna biała — do —, koniczyzna szwedzka 80. — do 85. —.

Podwolewska: pszenica 5.70 do 6.40 tyte 4. — do 4.50 jęczmień 4. — do 4.70 owies 4. — do 4.65, groch 5.10 do 5.9, wyka 4.50 do 5.10, rzepak 9. — do 9.10, linianka — do —, koniczyzna czerwona 28. — do 33. —, koniczyzna biała 80. — do 86. —, koniczyzna szwedzka 28. — do 35. —.

Czerniowce: pszenica 6. — do 6.70, żyto 4.30 do 4.80, jęczmień 4.30 do 5.30, owies 3.30 do 4. —, groch 4.40 do 5. —, wyka 4.10 do 4.80, rzepak 9. — do 9.10, linianka — do —, koniczyzna czerwona 18. — do 24. —, koniczyzna biała — do —, koniczyzna szwedzka — do —, tymotka 20. — do 30. —.

Wszystko za 100 kilo netto bez worka. Chmiel za 56 kilo loco Lwów 24. — do 48. — nominalnie, loco Lwów, bez odbioru. Okowita za 10,000 litr. pro. loco Lwów 31. — do 32. —.

Ceny tylko nominalne. Uspokojenie spokojne.

Telegramy „Gazety Narodowej”.

Wiedeń d. 26. lipca. W kołach wojs- kowych zapewniana, że jen. Kuhn cofa się zupełnie do życia przywotnego i nie przyjąby nawet żadnego stanowiska w armii.

Król grecki przybył tu dziś i zabawi przez dzień.

Praga d. 26. lipca. Program podróży cesarskiej na manewry do Czech jest już sta- nowczo ułożony. Cesarz przybędzie do 2. września specjalnym pociągiem do Protwinu, nda się następnie powozem do Pisku i tam zamieszka w apartamentach, urządzonych w gmachu ratuszowym. Wraz z cesarzem przy- będzie arcyks. Rudolf, arcyksiężna Albrecht i Wilhelm, namiestnik, marszałek krajowy i t. d. Dwa obiad dworskie będą dane w czasie pobytu cesarza w Pisku. D. 4. września wieczorem wróci cesarz do Wiednia. Mane- wry rozpoczną się już d. 13. sierpnia i skoń- czą się w dniu 4. września.

Berlin d. 26. lipca. Natz. Zig. pisze o jeździe Peterhofskim jak następuje: „Cesarz Wilhelm II., odwiedzając cara rosyj- skiego, postąpił według dziedzicznej, a ma- drej tradycji królestwa pruskiego, które mu cesarz Wilhelm, umierając, w spuściznie do- naśladowania przekazał, to jest: nie drażnić nigdy Rosji. Za najważniejszy punkt politycznego znaczenia zjazdu monarchów u- ważamy wrażenie, jakie odniósł sam cesarz Wilhelm w Petersburgu o pewności rosyj- skich zapewnien pokojowych.

„Jeśli cesarz powraca z przekonaniem, że polityka rosyjska nie ma żadnych ukrytych celów, że jest polityką pokojową i sąsiedzka w dobrym znaczeniu, natenczas we wzajem- nem zaufaniu obu potężnych monarchów znajdzie się łatwo rozwiązanie wszystkich bie- żących kwestyj spornych, a także i jakich- kolwiek powstać jeszcze mogących zawiątki przypadkowych. Zaufanie takie złagodziłyby znacznie uciążliwość zbrojnego pokoju. Czyż należy sobie gratulować takiego rezultatu zjazdu? Na to pytanie odpowiadają nam ze strony kompetentnej twierdząco i z takim na- ciskiem, że potwierdzenie to witamy chętnie jako fakt dokonany i jako nowy czynnik poli- tyki europejskiej”.

Berlin d. 26. lipca Hr. Herbert Bil- mark udał się wraz z sicutą cesarza Wilhel- ma do Sztokholmu, będzie również w Kopen- hadze i dopiero po powrocie wyjedzie za- dlnższym urlopem.

Paryż d. 26. lipca. Około 3000 robo- tników, którzy byli zajęci w okolicy Paryża przy robotach ziemnych, urządziło strejk. Żądają oni zastosowania wyższej taryfy i zm- silili także innych robotników, ażeby przyłą- czyli się do strejku. Wszyscy razem udali się do ratusza. Członek rady municypalnej Vaillant (socjalista) wniósł, ażeby strejkują- cym udzielono 20,000 fr. zapomogi. Wnio- sek ten przekazano komisji budżetowej, tj. odroczone go, ażeby tymczasem strejk zgo- dnie załatwić.

Londyn d. 26. lipca. St James-Gazette upewnia, że car Aleksander zamierza już w jesieni oddać wizytę cesarzowi Wilhelmu i przybędzie w tym celu do Berlina.

Londyn d. 26. lipca. Irlandzki de- putowany O'Kelly został w nocy z wtorku na środe uwieczony pod zarzutem podburzania do bojkottowania i pod nadzorem policyjny do Dublinu odstawiony.

Kopenhaga d. 26. lipca. Tej soboty, 28. bm., wyjedzie król na spotkanie cesarza Wilhelma, który przybędzie wieczorem z eska- dra niemiecką. Dwór przesiedli się z zamku Bernstoff do tutejszego zamku Amalienbergu, gdzie także Wilhelm zamieszka. W Amalien- bergu odbędzie się obiad dworski, poczem na- stąpi zwieźwienie wstawy.

Sofia d. 26. lipca. (Ajencja Havasa). Temi dniami przyszło do szczególnych bar- dzo wyjaśnień pomiędzy ks. Ferdynandem a

Stambułowem, i wskutek tego przywrócone zostały między obydwojma jak najlepsze sto- sunki.

Swoboda, organ urzędowy, zajmuje się głosiąc pism rosyjskich, przepowiadającymi wydalenie księcia Ferdynanda z Bułgarii i pewiada, że Rosjanie mylą się bardzo, jeśli niemniają, że pobyt księcia zależy od Rosji. Musi ona tak samo jak inne mocarstwo roz- zważyć, że księżę wybrany został przez naród, a naród jest najwybitniejszym czynnikiem, po- wolanym do rozwiązania kwestji bułgarskiej. Dla zrobienia przyjaźności Rosji, naród buł- garski ani chce, ani może wywoływać prze- sileń.

Bułgaria posiada księcia, a księżę ten będzie dopoty zasiadał na tronie, dopóki otacz- ać go będzie miłość narodu, której dowo- dy złożono mu już przy rozmaitych okoli- cznościach. Niechaj to dojdzie do wiadomo- ści wszystkich, którzy życzą sobie urzeczywi- stnienia pewnych planów, na szkodę Bułgarii wymierzonych.

Wiedeń dnia 26. lipca 1 godz. 15 min. po- południu. Akcje kredytowe —. Akcje alpejskie Tow. górniczego —. Akcje węgierskie Banku kredytowego 302.75. Akcje Banku anglo-austriackiego 109.20 Akcje Unionbanku 209.75. Akcje kolei Karola Ludwika 208.50 Akcje kolei Półno- nej 248.75 Akcje kolei Południowej (Lombardy) 95.75 Akcje kolei Almdźkiej —. Akcje kolei Państw

Ogłoszenie licytacyjne.

Celem wydzierżawienia dochodów mytniczych na drogach krajowych na rok 1889, ewentualnie zaś po koniec roku 1891, przeprowadzone będą we właściwych Wydziałach powiatowych rozprawy licytacyjne. Termina pomienionych rozpraw oznaczają pojedyncze Wydziały powiatowe, w czasie wszakże pomiędzy 22. sierpnia a 11. października b. r.

Wykaz stacyj mytniczych wystawionych na licytację w roku 1888.

Nr. porz.	Grupa	Droga krajowa	Powiat	Nazwa stacji	Cena wywołania ztr. w. a.	Uwagi
1	I.	Kraków-Chełmek	Krakowski	Przegorzaty	2050	
2				Bieńczyce	3200	z domkiem
3				Mogiła	1500	
4		Czyżyny-Cio	Chrzanowski	Babice	355	
5				Podzagórnie	868	z domkiem
6				Chełmek	217	
7		Zator-Wadowice-Sucha	Wadowicki	Goryczkowce	1001	
8				Skawce	800	
9				Graboszyce	2805	
					12.291 zł.	
10	II.	Zakluczyn-Sącz-Niedzica	Nowosądecki	Gródek	420	
11				Zabelcze	1782	z domkiem
12				Stary Sącz (Biegonice)	5267	z domkiem
13				Łącko (Maszkowice)	2192	z domkiem
14				Łęka (Krościenko)	1485	
15				Szczawnica	1173	z domkiem
					12.299 zł.	
16	III.	Czorstyn-Nowy targ-Zabornia	Nowotargi	Debno	1450	
17				Nowy targ (Czar. Dunajec)	2150	
18				Nowy targ (Biały Dunajec)	2850	
19				Obidowa (Klikuszowa)	1650	z domkiem
					8.100 zł.	
20	IV.	Gorlice-Konieczna	Gorlicki	Konieczna	805	
21				Gładyszów	432	z domkiem
22				Ropica ruska	1304	z domkiem
23				Siary	1751	z domkiem
					4.342 zł.	
24	V.	Dębica-Nadbrzezie	Kopczycki	Brzeźnica	1720	
25				Dąbie	800	
26				Tuszów (Malinia)	1056	z domkiem
27			Annopol	406	z domkiem	
28			Rzyski	900		
29			Tarnobrzegi	Miechocin	1711	z domkiem
30				Wielowieś	1172	
					7.765 zł.	
31	VI.	Dynów-Sanok	Brzozowski	Grabownica	1101	z domkiem
32				Tyrawa wołoska	280	z domkiem
33		Przemysł-Sanok	Sanocki	Zaluzie (Wojskie)	462	z domkiem
34				Dobromilski	Birza	1400
					3.243 zł.	
35	VII.	Jarosław-Bełzec	Jarosławski	Jarosław	6862	
36				Bełzec	766	
37				Płazów	880	
38			Cieszanowski	Cieszanów	1046	
39				Oleszyce	886	
40				Wnka zapałowska	3370	z domkiem
					13.800 zł.	
41	VIII.	Lwów-Stojanów	Lwowski	Poliski małe	3333	z domkiem
42				Chotajów	1600	z domkiem
43				Ruda	2300	z domkiem
					7.233 zł.	

Nr. porz.	Grupa	Droga krajowa	Powiat	Nazwa stacji	Cena wywołania ztr. w. a.	Uwagi
44	IX.	Lwów-Rohatyn	Rohatyński	Zalpie	338	z domkiem
45				Podkamień	700	
46				Denianów	1700	z domkiem
					2738 zł.	
47	X.	Sielec-Zaleszczyki	Stanisławowski	Jannica	1425	
48				Halicz	2954	z domkiem
49				Jezunel	1624	z domkiem
50			Pobereże (Ochaba)	397	z domkiem	
51			Tlumacki	Młowanie (Jurkówka)	420	
52				Tlumacz	2300	
					9.020 zł.	
53	XI.	Sielec-Zaleszczyki	Horodeński	Jasienów	1606	z domkiem
54				Raszów	788	z domkiem
55				Serafina	915	z domkiem
56			Horodenka-Zalucze	Stecowa	1122	
57				Mikulince	5555	z domkiem
					9.986 zł.	
58	XII.	Brzeżany-Lioczow	Brzeżański	Brzeżany	5532	z domkiem
59				Horodyszcz	1981	z domkiem
60				Kozowa	1000	z domkiem
					8.563 zł.	
61	XIII.	Tarnopol-Podwoleczyska	Skalański	Białokarczma	200	
62				Podwoleczyska	6000	z domkiem
63		Husiatyn-Kopcezyce	Husiatyński	Kregule	221	
64				Kluwince	1100	z domkiem
65				Suchostaw	1266	z domkiem
66		Smykowie-Suchostaw	Skalański	Krzywe	800	z domkiem
67				Panasówka	1600	
					11.187 zł.	
68	XIV.	Monasterzyska-Czortków	Buczański	Monasterzyska	1050	z domkiem
69				Buczacz	5712	z domkiem
70				Czortków	906	z domkiem
71		Czortkowski	Dzuryn	180	z domkiem	
72			Koszyłowie	524		
73			Buczacz-Tluste	Buczański	Zaleszczyki małe	1900
74	Czortków-Skała	Czortkowski	Tinote	600		
75			Dawidkowie	837	z domkiem	
					11.709 zł.	
76	XV.	Czortków-Skała	Borszczowski	Białokiernica	1914	z domkiem
77				Korolówka	1195	z domkiem
78		Zaleszczyki-Skała	Borszczowski	Iwanków	460	z domkiem
79				Borszczów	904	
80				Borszczów	1080	z domkiem
81		Borszczów-Okopy	Borszczowski	Bedzykowie	1005	z domkiem
82				Kasperowce	1005	z domkiem
83				Krzywe dolne	418	z domkiem
84				Kozaczówka	196	z domkiem
85				Babince	120	
86	Perejmy (Wolkowice)	636				
87	Iwanie-Mesorów	Iwanie małe	1750			
		Uście biekupia	1195	z domkiem		
					10.837 zł.	
88	XVI.	Tarnów-Szczucin	Dąbrowski	Bazienica	252	z domkiem
					2.552 zł.	

Podając powyższe ogłoszenie do publicznej wiadomości, Wydział krajowy oznajmia zarazem, że do dnia 22. sierpnia b. r. tj. przed terminem wyznaczonym dla licytacji powiatowych, przyjmować będzie także oferty zbiorowe na całe grupy wykazem objęte.

Każda oferta ma być należycie opieczętowaną i zawierać oświadczenie, że oferentowi znane są wszystkie warunki licytacyjne i że wszystkim tym warunkom w zupełności się poddaje. — Wyjątkowe lub wątpliwej treści zastrzeżenia uwzględnione nie będą. Na kopercie oferty wymieni podający nazwy tych stacji, o których dzierżawę się ubiega. — Jednocześnie z powołaniem się na wniesioną ofertę ma być oddzielnie pod osobną kopertą należycie opieczętowaną i z oznaczeniem na niej stacji mytniczych, złożone wadium licytacyjne, które wynosić ma 1% łącznej kwoty wywołania.

Bliszszą wiadomość o warunkach licytacyjnych powziąć można w Dep. IV. Wydziału krajowego lub też w kancelariach Wydziałów powiatowych.

1754

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicji i Lodomerji wraz z Wielkim Księstwem Krakowskim.

We Lwowie dnia 10. Lipca 1888.

REGENERATOR WŁOSÓW
POWSZECHNIE UZNANY
Pani S. A. ALLEN

przywraca włosom siwym, szpakowatym i spłowiałym kolor, pożytku pierwotny i piękność młodzieńczą. Odnawia ich żywotność, siłę i dzielność porostu. Spędza łupież w krótkim czasie. Testito preparat niemający równego sobie. Wydaje zapach wykwintny i delikatny. Występuje się podobnie i naśladownictwa.

"JEDNA BUTELKA WYSTARCZA" zdaniem wielu osób, których włosy siwe odzyskały kolor naturalny, albo których łysina pokryła się włosami po użyciu jednej butelki. Nie jest to wcale farba do włosów.

Fabryka: 92, na Bulwarze Sebastopskim w Paryżu; w Londynie i w Nowym Jorku.

We Lwowie w aptekach pp. Mikolascha, Wewiorskiego i w głównych magazynach perfum. 1854

Maszynista

egzaminowany, zdolny ślusarz i kowal do maszynowych robót poszukuje posady przy tartaku, młynie lub młocarni parowej w kraju lub za granicą.

Żądane oferty adresować należy: "MASZYNISTA" Administracja Gazety Narodowej we Lwowie.

KAWALER

liczący lat 28, biegły w polskim i niemieckim języku, jakoteż w rachunkowości wszelkiego rodzaju, obanojomy rolnictwem, z prowadzeniem pedwójnej buchalterji gospodarczej, a mając przytem piękne piśmo i chlubne świadectwa, poszukuje umieszczenia od 1. października lub stycznia w większym skarbie.

Żądane zgłoszenia H. L., Administracja Gazety Narodowej. 1756

Dla chłopezyków

utwartą zostanie z dniem 15. września r. b. na wzór zagraniczny — I. kons. prywatna szkoła ludowa obejmująca 4 klasy i kurs przygotowawczy do szkół średnich.

Blizszych szczegółów programu nauki i warunków przyjęcia udzieli podpisany właściciel i kierownik zakładu 1676

prof. LEOPOLD WAGIEL przy ulicy Piekarskiej 1. 7.

KAWA

Santos zółta pospolita 8 —
Domingo blade 8.40
Portorico zielona dobra 9 —
Kuba zielona bardzo dobra 8.50
Laguayra bardzo dobra 10 —
Ceylon plantacyjna, drobna 10.40
" " gruboziarnista 10.80
" " perlowa 10.80
Jawa złotawa aromatyczna 10.80
Moka arabska silna 10.80
St. Jago zielona najprzedniejsza 11.20

Handel 1449

St. Markiewicz
we Lwowie, w Rynku 1. 42.

Oliwę do maszyn
Smarowidło do osi
Cement, Gips, Ter
Doktryny do dachów
poteca taniej jak wadzilo

ALOJZY HÜBNER
Lwów.

Premlowane na wystawach światowych: Londyn 1862, Paryż 1867, Wiedeń 1873, Paryż 1878.

FORTEPIANY NA RATY
we WIEDNIU i na PROWINCJI.
KONCERTOWE, SALONOWE i KRÓTKIE także pianina z fabryki słanej firmy eksportowej Gottfried Cramer, Wilh. Majer we Wiedniu od zł. 380, 400, 450, 500, 550, 600 do 650 zł. Fortepiany innych firm zł. 200 do 350 zł. Pianino od 350 zł. do 600 zł. 1069

Clavier - Verschieles u. Leib-Anstalt A Thierfelder, Wiedeń VII. Burgasse 71.

Mamy samiar otworzył dla
LWOWA I OKOLICY
SKŁAD
naszych hiszpańskich i portugalskich
WIN
we flaszkach
i upraszamy tych wszystkich, którzy by je u siebie utrzymywali pragnęli, aby zechcieli porozumieć się z nami, przesyłając referencje pod adresem: "The Continental Bodega Comp. Wien Kolowratring 14. 1759

Zaproszenie na Zgromadzenie Ogólne.

Rada zawiadowcza Stowarzyszenia założonego w roku sessym pod nazwą: "Spółka krajowa dla handlu hurtownego", z poręką ograniczoną, w sądzie zapisana, a przekształcającego się obecnie na "Towarzystwo krajowe dla handlu i przemysłu, z poręką ograniczoną, w sądzie zapisane", zaprasza niniejszem uprzejmie wszystkich członków tego Stowarzyszenia na Nadzwyczajne Zgromadzenie Ogólne, które odbędzie się we Lwowie, w piątek dnia 3. sierpnia b. r., o godzinie 8. popołudniu, w lokalu "Krajowego Towarzystwa kupców i przemysłowców", w domu przy ulicy Trybunałkiej 1. 1. na I. piętrze.

PORZĄDEK DZIENNY:

1. Zagajenie Zgromadzenia.
2. Sprawozdanie Rady zawiadowczej i Dyrekcji Stowarzyszenia z czynności dokonanych w roku bieżącym.
3. Załatwienie spraw bieżących Stowarzyszenia §. 87mym statutu tegoż określonych i dokonanie wynikłych stąd czynności.
4. Zatwierdzenie ewentualne jednego członka dyrekcji.
5. Wybór brakujących członków Rady zawiadowczej.
6. Wiadomości członków.

We Lwowie dnia 24. lipca 1888 r.
Rada zawiadowcza: "Spółki krajowej dla handlu hurtownego, z poręką ograniczoną, w sądzie zapisanej".

Prezes: **Albin Solecki.** Sekretarz: **Ludwik Baldwin-Ramutt.**

Tylko 5 dni w Przemysłu L. BORNA

wielki anglijsko-amerykański cyrk
przyjeżdża w piątek 27. lipca do Przemysłu i daje jeszcze tego samego dnia wielkie wspaniałe przedstawienie.

W sobotę 28., w niedzielę 29. i w poniedziałek 30. codziennie wielkie przedstawienia.

We wtorek 31. lipca wieczór o godz. 8.
Świetne pożegnalne przedstawienie.

Z wysokim szanunkiem
L. BORNA.

1758

Siodlarz

obeznany z robotą rymarską i tapicerką szuka posady nadwornego siodlarza w rodzinnym kraju. Świadectwa chlubne z Warszawy, z Wiednia i Państwa Niemieckiego dostarcza na żądanie.

Leon Kosiński,
1757 p. sdr. Herrn Hofstattermeister Sperling in Neisse 4/3.

Rynek 1. 37.

W skutek upływającego sezonu
Wielka Wyprzedaż
Obuwia Wiedeńskiego
po znacznie niższych cenach
Wyprzedaż ta obuwia
odbywać się będzie 1744
w Rynku pod 1. 37.
i tylko przez czas krótki,
Po ukończonej wyprzedaży pozostaną ceny dawne.